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Urząd Miejski w Zdunach
Rynek 2, 63-760 Zduny

Miasto Zduny położone jest 7 km od Krotoszyna, w południowej części Wysoczyzny Kaliskiej, na granicy województwa 
wielkopolskiego i dolnośląskiego. Przez miasto przebiega droga krajowa nr 15 łącząca Wrocław z Gnieznem i Olszty-
nem. Zduny leżą nad rzeką Borownicą będącą dopływem Orli.

Na terenie gminy Zduny zlokalizowane jest jedno miasto - Zduny oraz 6 wsi sołeckich z przysiółkami. Są nimi: Baszków, 
Bestwin, Chachalnia, Konarzew, Perzyce i Ruda. Powierzchnia gminy wynosi 85,20 km2, zamieszkuje ją 7013 osób. Pod 
względem geograficznym, wschodnia część gminy leży na obszarze tzw. Wału Krotoszyńskiego, zachodnia zaś należy 
do subregionu Kotliny Kobylińskiej. Pod względem klimatycznym, gmina Zduny należy do krainy wchodzącej w skład 
Regionu Śląsko - Wielkopolskiego.

Od zachodu i południa graniczy z gminami Cieszków (powiat milicki) i Jutrosin (powiat rawicki), od północy z gmina-
mi Kobylin i Krotoszyn, od wschodu - z miastem Sulmierzyce. Razem z gminami: Kobylin, Krotoszyn, Koźmin Wlkp, 
Rozdrażew i miastem Sulmierzyce wchodzi w skład powiatu krotoszyńskiego. Gmina Zduny ma charakter typowo rol-
niczy. Przeważają małe i średnie gospodarstwa rodzinne. Miejscowi gospodarze oprócz uprawy roślinnej zajmują się ho-
dowlą bydła mlecznego i trzody chlewnej. W krajobrazie dominują pola, łąki i lasy. Obszary obfitują w zwierzynę łowną 
i owoce runa leśnego. Na polowania do Baszkowa, gdzie znajduje się ośrodek myśliwski, zjeżdżają myśliwi z całej Polski 
i z zagranicy. Lasy zajmują 36,1% powierzchni gminy Zduny. Jest to wyższy procent od średniej krajowej, która wynosi 
28%. Użytki rolne natomiast to 55% wszystkich gruntów w gminie. Średnia krajowa to 59%.

Zduny - gmina miejsko-wiejska
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Na terenie gminy znajdują się interesujące rezerwaty przyrody. W rezerwacie „Baszków” rośnie unikatowa paproć „Dłu-
gosz królewski”, w rezerwacie „Mszar Bogdaniec” ochroną objęte zostały torfowiska. Na obszarze leśnym między gajów-
ką Helenopol, a szosą Chachalnia - Chwaliszew, planuje się utworzenie rezerwatu „Cienista Buczyna”. 

Ukształtowanie terenu gminy Zduny, oraz panujące tutaj warunki, sprzyjają zakładaniu sztucznych stawów wodnych, 
które stanowią prawdziwy raj dla wędkarzy. W gminie funkcjonuje gospodarstwo agroturystyczne. 

Działania pomocowe na rzecz Ukrainy
Gmina Zduny w województwie wielkopolskim aktywnie włączyła się w akcję udzielania pomocy dla uchodźców z Ukra-
iny. Z początkiem marca w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Zdunach utworzyła bazę noclegową dla oby-
wateli Ukrainy uciekających przed wojną. Na sali zamieszkały 22 osoby, kobiety i dzieci, które otrzymały kompleksową 
pomoc – noclegi, wyżywienie, odzież, środki chemiczne, a przede wszystkim wsparcie wolontariuszy, którzy organizo-
wali zajęcia dla dzieci, wsparcie tłumacza, opiekę medyczną.

Mimo iż Gmina Zduny jest małą gminą, to odzew lokalnej społeczności, by pomóc uchodźcom był ogromny, prawie 300 
osób znalazło schronienie również w domach prywatnych.

Z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zdunach 245 osób otrzymało pomoc finansową.

Dwukrotnie zaprzyjaźnione ze Zdunami niemieckie miasto partnerskie Emleben dostarczyło do zdunowskiej sali gim-
nastycznej wsparcie materialne. Były to ubrania, pościele, koce, żywność, środki chemiczne, higieniczne itp.

Wielu mieszkańców Zdun i okolicznych wiosek zaangażowało się również w dostarczanie pomocy rzeczowej do Urzędu 
Miejskiego w Zdunach oraz do szkoły podstawowej, która docelowo była przeznaczona dla uchodźców mieszkających 
na terenie całej gminy. 
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